
SafeMailer
Program slouží pro kontrolu a manipulaci s e-mailovými zprávami ještě na straně POP3 serveru. 
Nežádoucí zprávu můžete ihned vymazat, aniž by bylo nutné ji vůbec stahovat. Vhodné zvláště pro 
zprávy s velkými přílohami.
Program dále disponuje možností vybranou zprávu stáhnout do paměti a zobrazit její obsah. Pouze 
zobrazit, žádnou přílohu se nepokouší spustit. Díky tomu nehrozí žádné zavirování počítače.

Ovládání a možnosti programu 
Nastavení POP3 úètu 

© 2003 Ivan Sivák SOFTWARE
e-mail: iisivak@volny.cz 

www: http://www.volny.cz/iisivak
Tel/Fax: 59 683 2442
Mobil: 732 255 138 



Nastavení POP3 účtu
Aby program mohl správně pracovat, musíte nastavit parametry alespoň jednoho Vašeho e-mailového 
účtu.

e-mail adresa: Zde nastavte plne znění e-mailové adresy, kterou chcete kontrolovat. Například 
iisivak@volny.cz

uživatelské jméno: Jméno pro přihlášení do vaší e-mailové schránky.

heslo: Heslo do Vaší e-mailové schránky.

POP3 server: Adresa serveru, kde je fyzicky Vaše e-mailová schránka umístěna.
Například pop3.volny.cz, pop3.centrum.cz, pop3.seznam.cz,    pop.mail.yahoo.com...

Port: Port na kterém e-mailová služba naslouchá. V drtivé většině je 110.

zpìt na hlavní stranu 



Ovládání a možnosti
Níže popisované položky můžete vybírat buď z hlavního menu, nebo z popup menu v příslušném okně, 
popřípade z nástrojové lišty.

Nový účet: Pomocí této volby zadáte nový POP3 účet. Viz nastavení účtu 

Vymaž účet: Pokud již POP3 účet nebudete chtít dále kontrolovat tímto programem, můžete jej zde 
ostranit. Účet se pouze vymaže ze seznamu tohoto programu. Na POP3 serveru samozřejmě zůstává 
dál.

Vlastnosti (účtu): Slouží pro změnu parametrů POP3 účtu. Viz nastavení účtu 

Kontrola zpráv: Provede načtení hlaviček z právě vybraného POP3 účtu. Hlavičky se poté objeví v 
seznamu. Uvidíte základní údaje o e-mailu, jako de datum, velikost, odesílatel, příjemce a předmět.

Stáhni zprávu: Umožní stáhnout právě vybranou zprávu do paměti počítače. Program se nepokouší 
spustit žádnou přílohu. Případnou přílohu si však můžete uložit na disk. Takto stažená zpráva nadále 
zůstává na POP3 serveru. Je možné ji stáhnout e-mailovým programem, který používáte, například 
OutlookExpress.

Vymaž zprávu: Vymaže zprávu na serveru POP3. Na váš počítač není vůvec stahována. Pro vymazání 
můžete označit i více zpráv, než jednu. Popřípadě lze vymazat všechny zprávy najednou.

Třídění zpráv: Klinutím na záhlaví sloupce v seznamu zpráv, se seznam podle tohoto sloupce setřídí. 
Podle datumového pole bude třídění sestupné (nové zprávy budou nahoře), o ostatních případech 
vzestupné (podle abecedy).

zpět na hlavní stranu 






